

# DZIENNIK LUDOWY

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCYALISTYCZNEJ

CENA PRENUMERATY:  
We Lwowie miesięcznie 100 Mk., a dostawca  
do domu 115 Mk., na prowincję  
za granicą 120 Mk.  
Ogłoszenia  
Cena  
procent  
Lwów, ul. Sykstuska 21.  
Wydawca: Edward Hausner, na  
całym obszarze Polski 5 Mkp.

NAKŁ.: LUD. SPÓŁDZIELCZEGO TOW. WYD. CZEK P. K. O. Nr. 142.176. REDAKTOR NACZELNY: ARTUR W. HAUSNER.

## Informacje o nadaniu ziemi żołnierzom.

### Walka z lichwą.

(Hn. D.) Mimo kontroli państwa ceny towarów kształtują się u nas zupełnie dowolnie. Urzędy walki z lichwą nie dopisują, głównie z tego powodu, że miast instytucji gospodarczych są władzami policyjnymi. Ustawę walki z lichwą załatwiła w sejmie komisja prawnicza, złożona z natury rzeczy z ludzi nie mających ani zmysłu, ani wiadomości gospodarczych, z ludzi zwracających głównie uwagę na formę. Główne kierownictwo urzędu walki z lichwą spoczywa w rękach byłego prokuratora, tak samo urzędu lwowskiego. Umysł prokuratorski skierowany jest na ścigani zbrodni, a nie na wpłynięcie na warunki, wśród których czyni zbrodnicze się wyradzają. Walka z lichwą winna lichwę uniemożliwić a o ile to jest niemożliwe, gospodarzo utrudnić, a nie ograniczyć się do karania, niemogącego mieć żadnego wpływu. Zyski z lichwy są tak pożyteczne, pokusa tak wielka, ilość osobników trudniących się nią tak olbrzymia, obejmująca wszystkie sfery społeczne, że kryminalno-policyjne zakusy zwalczania jej skutku odnieść nie mogą.

Podkreślaliśmy to stanowisko daremnie w sejmie i tam wpływy lichwy niekryminalnej może ale tem bardziej zabójczej sięgają bardzo głęboko.

Teraz gdy orgie lichwiarskie zagrażają bezpośrednio bytowi państwa, gdy w wolnym handlu zmarnowano ogromną ilość zboża, któraby jeszcze przez długi czas ludność wyżywić mogła, przystępuje rząd do wydania zarządzeń ochronnych, o ile splot agrarno-przemysłowo-kupieckich interesów lichwiarskich na to pozwoli. Za wielkie są jeszcze w rządzie wpływy endeckie, by spodziewać się można po nim czynu zbawczego. Był endeccy w znacznej części związany jest z bytem lichwy, endeccy to organ wielkiego przemysłu, wielkiego rolnictwa, wielkiego handlu, powodzenie jednych zależy od siły drugich. Jeden z wielkich przemysłowców naftowych, patriota, który już nieraz w ręce niemieckie oddawał ważne pozycje gospodarcze, do niedawna jeszcze ludowiec, teraz chwali sobie endeccę jako jedyne stronnictwo polityczne, wszak poparciu biurokracji endeckiej zawdzięcza setki milionów „zarobionych” w czasie zubożenia państwa i społeczeństwa.

Politycznym wyrazem lichwy nowoczesnej to endeccy i nie przypadkowo urzędy walki z lichwą spoczywają w rękach endeckich.

Nowy minister aprowizacji, objawiając bagna aprowizacyjne, po endecku Słowińskim, dochodzi do przekonania, że jedynie wyposażony w władzę dyktatorską uratować może, co się dzisiaj uratować jeszcze da. Czy Sejm zgodzi się na dyktatora aprowizacyjnego, który stanąć musi wbrew całemu szeregowi interesów lichwiarskich? Czy agraryusze, którzy pochowali zboże, by sprzedać na wiosnę po cenie dziesięć razy tak wysokiej, jaką otrzymywali w jesieni, zgodzą się na dyktatora? Czy fabrykańcy łódzcy zgodzą się na obniżenie cen tkanin w miarę jak spadły.

### Wyjazd Naczelnika Państwa.

WARSZAWA, 1 lutego (tel. wł.) Naczelnik Państwa wyjechał dziś wieczorem g. 7:40 do Paryża.

WARSZAWA. (Pat.) Wydział prasowy Minist. spr. zagr. komunikuje: Z powodu wyjazdu ministr. Sapięhy urzędowe zastępstwo ministr. spr. zagr. objął prez. min. p. Witos.

PARYŻ. (Pat.) Havas. Dzienniki tutejsze ogłosiły program pobytu Naczelnika Państwa w Paryżu. „Temps” donosi, że prezydent Rep. francuskiej przyjął zaproszenie rady miasta Paryża do uczestniczenia w przyjęciu Naczelnika Państwa w Ratuszu, które odbędzie się w sobotę.

—oo—

### Pomyślny stan rokowań w Rydze.

WIEN. (Pat.) Komunikat polskiego poselstwa w Wiedniu. Jak stwierdzono na podstawie informacji w Ministr. spraw zagr. stan rokowań w Rydze jest tak pomyślny, że wedle ostatnich wiadomości z Rygi, komisja redakcyjna ustaliła już artykuły traktatu, które dotyczą zwrotu zrabowanych majątków prywatnych. Po-

rozumienie w tej kwestyi uważają w Rydze za ważny krok naprzód. Jak z powyższego doniesienia wynika, wiadomości jakie okazały się w ostatnich dniach w pismach niemieckich o rzekomem zerwaniu rokowań w Rydze, są bezpodstawne.

### Nota koalicyjna do Niemiec.

BERLIN. (Pat.) Wolff. Notę aliantów doręczono niemieckiej delegacji pokojowej 30 zm. Brzmi ona:

Panie Prezydencie! Konferencja koalicyjna obradująca od 23. do 29. stycznia w Paryżu powzięła następującą decyzję:

1. W kwestyi rozbrojenia Niemiec alianci uznali decyzje zawarte w nocie dołączonej.

2. W kwestyi odszkodowań alianci jednogłośnie uznali propozycje zawarte w dołączonym dokumencie. Alianci kilkakrotnie uwzględniali zwłokę w rozbrojeniu ze względów na

trudności jakie nastęrczały się rządowi niemieckiemu, żywią jednak silną nadzieję, że rząd niemiecki nie zmusi aliantów do zajmowania się poważnie sytuacją, jaka nastąpiłaby gdyby Niemcy i nadal nie wypełniali swoich zobowiązań. Upełnomocnieni delegaci rządu niemieckiego będą zaproszeni do wzięcia udziału w konferencji delegatów rządów koalicyjnych która odbędzie się z końcem lutego w Londynie.

Proszę przyjąć Panie Prezydencie zapewnienie mojego głębokiego poważania.

Briand.

### NA CZĘŚĆ NOWOUZNANYCH PANSTW.

WARSZAWA. (Pat.) W salonach hotelu Europejskiego odbył się dnia 30, zm. obiad wydany przez Ministra spraw zagranicznych dla przedstawicieli dyplomatycznych Estonii, Lotwy i Gruzji, których państwa zostały ostatnio uznane de jure przez Polskę i mocarstwa zachodnie. W czasie obiadu przemawiali wiceminister Dąbrowski, naczelnik wydziału Ministerstwa spraw zagr. Łukasiewicz, i szef sztabu generalnego gen. Rozwadowski. Odpowiadali poseł fiński Illenbogen oraz charge d'affaires Gruzji, Lotwy i Estonii.

### Rumunia i Rosya.

BUDAPESZT. Pat. 2 lutego. Rumuńskie poselstwo w Budapeszcie ogłasza następujące oświadczenie: Wszystkie wiadomości odnoszące się do operacji wojskowych w Bessarabii są zupełnie nieprawdziwe. Rumuński minister wojny objechał niedawno cały front nad Dniestrem i stwierdził, że wojska bolszewickie znajdujące się na prawym brzegu Dniestru, zostały tam skoncentrowane wyłącznie celem reorganizacji ze względów aprowizacyjnych. Walk nie było.

i dalej spadną na targu światowym? Czy lichwiarze skórnii wypuszczą ze swych szpon ludność wyzyskaną? Czy falanga drobnomieszczańskich rzemieślników, kupców, restauratorów, rzeźników, piekarzy, kramikarzy i t. d. i t. d. pozwoli, by dyktator poskromił ich chciwość nieokiełzaną i gdyby to jedyną drogą było dla powstrzymania państwa w toczeniu się po równej pochyłej w przepaść?

Pozwola, gdy ich się do tego zmusi. Długie

przyzwyczajenie słuchania w niewoli czyni podatnym na narzuconą silną wolę. Jak psy wrócić do rygoru, gdy poczują znowu rajpajcz, będą warczeć, ale kornie ułożą się do nóg.

Silny rząd ludowy, rząd czynu porwie za sobą społeczeństwo, stworzy sobie stanowisko dające mu moc do gospodarczej i moralnej odbudowy państwa do pokonania wroga państwu lichwy.

## Dziś 2 bm. w BAGATELI 2 PRZEDSTAWIENIA

Początek 1-go przedstawienia o godzinie 6-tej, — 2-go o godzinie 8-mej wieczorem.

Głównie występy znanych artystów z własnym aktualnym programem **ANDY KITSCHMANN** i **MARKA WINDHEIMA**

„W ŁOŻY” dostają także w 1 akcie z repertuaru teatru warszawskiego „Qui pro quo”, oraz zespoły artystycznych w zupełnie nowych kreacjach.

## Kapitalizm angielski przed katastrofą.

Nietylko Niemcy, czy też Austria zwyciężone i obciążone zobowiązaniami, wynikającymi z ich klęski, przechodzą niebywały upadek ekonomiczny; nietylko Włochy i Francja między zwycięskimi państwami, uginają się pod olbrzymimi ciężarami, które nałożyły na nie ich rządy. Kryzys wybuchł w Japonii ostatniego lata i krachy tak ekonomiczne jak przemysłowe nawiedziły Tokio, Osakę i Yokohamę. Kryzys występuje w Ameryce z niesłychaną gwałtownością, by odbić się na kontynencie naszym i pogłębić jeszcze naszą nędzę; szczególnie zaś rozpełtał się w Anglii; gdzie od r. 1918 czynność przemysłowa była wzmoczona. A klęska tu tem jest większa, że ludność państwa wyspiarskiego jest prawie cała przemysłowa, ponieważ jedna dwunasta jej trudni się rolnictwem.

Rząd angielski w osobie Mac Namara ocenił onegdaj liczbę osób dotkniętych brakiem pracy na 1,100.000 i na 4,200.000 liczbę ludności, zagrożonej bezpośrednio brakiem środków do życia. A liczby te wkrótce będą przekroczone, gdyż najmniej pesymistycznie nastrojeni twierdzą, że za jakie trzy miesiące ponad ośm milionów mężczyzn, kobiet, starców i dzieci pobawionych będzie chleba w Anglii.

## Z życia zagranicznych partii socjalistycznych.

Bułgaria.

Tow. Christow podaje Biuru II. Międzynarodówki kilka szczegółów o stosunkach partyjnych w Bułgarii.

Są tu dwie odrębne partie: socjalistyczna i komunistyczna. Od niejakiego czasu socjaliści musieli zwalczać obok reakcyjnego rządu Stambulińskiego z jego cenzurą, stanem oblężenia, ograniczeniem wolności zebrań itp., także lewicę wewnątrz własnej partii składającą się przeważnie z inteligentów i żądającą połączenia się partii z komunistami.

Zarząd partyjny wobec tego wydalil przywódcę lewicy Bakałowa za łamanie dyscypliny partyjnej. Ponieważ jednak lewica twierdziła, że większość partii jest po ich stronie.

zarządzono referendum, które dało większość, przeciwną warunkom moskiewskim.

Wskutek tego lewica wystąpiła z partii, a Rada partyjna powzięła uchwałę w duchu socjalizmu i demokracji, wypowiadając się przeciwko metodom bolszewickim. Wybrano nowy Komitet Centralny.

Ze swej strony

klasowe związki zawodowe pozostały wierne dotychczasowym metodom walki i należą nadal do Amsterdamu.

Hiszpania.

Rada Naczelna partii socjalistycznej wysłała sprawozdania delegatów swych wysłanych do Rosji, w celu zbadania warunków przystąpienia do III. Międzynarodówki.

Jeden z delegatów — Anguiano — wypowiedział się za przystąpieniem do Moskwy. Drugi natomiast — de Los Rios — był za odrzuceniem 21 warunków bolszewickich i wzięciem udziału w konferencji wiedeńskiej.

W głosowaniu sprawozdanie

Anguiano upadło 10 głosami przeciwko 3.

Ale też sprawozdanie de Los Rios'a upadło 7 głosami przeciwko 6. Wreszcie odrzucono 9 głosami przeciwko 3 odpowiedź Moskwy na rezolucję, uchwaloną przez ostatni zjazd socjalistów hiszpańskich i przedstawioną Moskwie przez delegatów powyższych. Odpowiedź ta utrzymana jest w tonie obrażającym i obelżywym. Domaga się ona bezwzględного poddania się uchwałom Kom. Wyk. III Międzynarodówki.

## Nadanie ziemi żołnierzom W. P.

WARZAWA. (Pat.) Ekspozytura Ministerstwa spraw wojskowych dla spraw demobilizacji podaje do wiadomości, że w porozumieniu z Ministerstwem roln. i dóbr państw. przy głównym urzędzie ziemskim przystępuje do realizacji ustawy sejmowej z dnia 17. grudnia 1920 o nadaniu ziemi żołnierzom W. P. na kreścach wschodnich. W tym celu:

1) Przy Ekspozyturze Ministerstwa spraw wojsk. zorganizowaną została sekcja osad żołnierskich, która udziela zainteresowanym wszelkich informacji oraz współpracuje z głównym urzędem ziemskim i Ministerstwem rolnictwa i dóbr państw. w przeprowadzeniu wymienionej wyżej ustawy.

2) Przy dowództwach poszczególnych dywizji piechoty i brygad jazdy zostały zorganizowane komisje kwalifikacyjne, które mają za zadanie kwalifikowanie praw żołnierzy do otrzymania działek ziemi według kategorii przewidzianych w ustawie.

3) Przy dowództwach Okręgów generalnych będą zorganizowane komisje kwalifikacyjne, które określa uprawnienia żołnierzy pozostających w oddziałach podlegających „D. O. G.” oraz żołnierzy zdemobilizowanych i mieszkających na terenie podległym dcaemu D. O. G.

4) Celem przejęcia ziemi na rzecz Państwa na cele osadnictwa wojskowego zostaną w najkrótszym czasie zorganizowane przez główny Urząd ziemski, Ministerstwo roln. i Ministerstwo spraw wojsk. powiatowe komitety nadawcze które w myśl ustawy będą dokonywały przejęcia ziemi na rzecz państwa oraz przeprowadzały przydział ziemi poszczególnym żołnierzom.

5) Celem dokonania zasiewów wiosennych oraz pomocy przy technicznym wykonaniu ustawy o nadaniu ziemi żołnierzom W. P. poszczególne dywizje okażą w tym roku w myśl rozkazu p. Ministra wojny wydatną pomoc w sprzężeniu oraz przy uruchomieniu i wybudowaniu osad żołnierskich.

## Uroczyste przyjęcie posła angielskiego w Belwederze.

WARSZAWA. (Pat.) 1. lutego. Dnia 30. z. m. odbył się w Belwederze z zachowaniem zwykłego ceremoniału akt wręczenia Naczelnikowi Państwa na uroczystej audyencji uwierzytelniających przez 2-go z kolei posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego angielskiego p. Williama Grenfela Mac Mollera.

Przy tej sposobności poseł wygłosił następujące przemówienie:

W przemówieniu, które mój poprzednik Sir Hecacy Rumbold wygłosił z okazji wręczenia swoich listów uwierzytelniających wyraził on przekonanie, że patriotyzm umożliwi narodowi polskiemu pokonanie trudności, które z konieczności powstać musiały przy odrodzeniu państwa.

W ciągu ostatniego lata, kraj polski, dzięki patriotyzmowi swoich synów szczęśliwie pokonał kryzys niezmiernie ciężki.

Rząd polski prowadzi obecnie rokowania, które jak wszyscy mamy nadzieję, wkrótce doprowadzą do pomyślnego zakończenia oraz ustalenia pokoju, ze swoim wschodnim sąsiadem, i oparcia swoich stosunków z innymi państwami ościennymi na bardziej pewnych i trwałych podstawach. Moi rodacy z jak największym zainteresowaniem śledzą bieg tych wydarzeń, nietylko dlatego, że żywią bardzo szczere uczucia przyjaźni dla narodu polskiego, lecz również z tego powodu, że są przekonani, iż od pomyślnego wyniku tych rokowań zależy w znacznej mierze przywrócenie normalnych warunków zarówno politycznych jak i ekonomicznych w całej Europie, oraz dalszy rozwój stosunków handlowych między imperyem brytyjskim a Rzplą polską, których rozszerzenie i popieranie jest najważniejszym życzeniem narodów. Przy wykonywaniu tego milego obowiązku i wogóle przy wznowieniu serdecznych i przyjaznych stosunków już tak pomyślnie nawiązanych pomiędzy oboma naszymi krajami, liczyć będę z uinością na współdzia-

łanie Waszej Ekscelecyi.

Naczelnik państwa odpowiedział w języku francuskim jak następuje:

Panie ministrze! Spieszę najserdeczniej podziękować Jego Królewskiej Mości Jerzemu V., pańskiemu dostojnemu Monarsze za to, że wybrał tak wybitnego dyplomate, celem nawiązania stosunków, szczęśliwie przez pańskiego poprzednika nawiązanych.

Z żywym zadowoleniem usłyszałem przed chwilą, że Wasza Ekscelecyja w charakterze przedstawiciela rządu Jego Królewskiej Mości Króla Wielkiej Brytanii uznaje, że Polska przeniosła szczęśliwie wielki kryzys ubiegłego lata dzięki patriotyzmowi swoich synów.

Rokowania prowadzone obecnie z naszym wschodnim sąsiadem odpowiadają pokojowym dążeniom, które ożywiały zawsze naród polski i jego rząd.

Wojna światowa wywołując w Europie nowy rozkład sił musiała wciągnąć Polskę w starcia zbrojne. Ojczyzna moja jednak nie przestała nigdy uważać uciekania się do broni za zło nieuniknione. Mój kraj sądzi, że przywrócenie związków pokojowych z naszymi sąsiadami i rozwój stosunków ekonomicznych nietylko przyczyni się do utrwalenia naszego dobrobytu i wznawienia porządku wewnętrznego, lecz służyć będzie także interesom równowagi ekonomicznej i społecznej całej Europy. Mam nadzieję, że rząd Jego Królewskiej Mości Króla Wielkiej Brytanii zgodnie z przyjaźnią narodu angielskiego dla nas nie omieszka poprzeć naszych wysiłków na tej drodze.

Posłowi towarzyszył cały personal poselstwa oraz misja wojskowa i morska. Uroczystość zakończyła rozmowa z Naczelnikiem Państwa.

## Bolszewicka propaganda we Francji.

PARYŻ. (Pat.) 1. lutego. Dzienniki przywiązują wielką wagę do poszukiwań przeprowadzonych w środowiskach komunistycznych. Poszukiwania doprowadziły do wykrycia fabryki fałszywych paszportów, która istotnie pozostaje w związku z kon-

gresem w Tours, oraz z komunistką niemiecką Klarą Zetkin. Abramowicz, który został aresztowany w Niccy, jest mężem zaufania Lenina i Trockiego. Drugi obwiniony Goldfluss podaje się za Polaka.

Naczynia kuchenne w wielkim wyborze **ROMAN KULCZYŃSKI** Lwów, ul. Sobieskiego 12. **poleca**











**Nowość!**

Atrament w pastylkach

poleca **L. HOSZOWSKI**

LWÓW, UL. AKADEMICKA L. 3.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

**Dr. MICHAŁ SALPETER**

Sykstuska 17, ord. od 8-9 i od 12-6.

**WAWEL**SPEDYCYJNA HANDLOWA SPÓŁKA AKCYJNA  
przeniósł swe biura z dniem 1-go lutego  
**DO GMACHU 72-3**  
przy pl. Maryackim l. 9 I. piętro.**NAJNOWSZE WYDAWNICTWA**

poleca się

Szan. Towarzyszom oraz bibliotekom robotniczym.

|   |       |      |
|---|-------|------|
| „Kalendarz ludowy“ na rok 1921 broszur.                   | 40 M. | — f. |
| Kieszonkowy Kalendarz robotniczy na r. 1921               | 45    | —    |
| A. Ćwikowskiego: „Pod łuną“ powieść z r. 1918             | 100   | —    |
| Czapińskiego i Niedziatkowskiego „U źródeł bolszewizmu“   | 25    | —    |
| W Raort: „Wesołe impertynencje — satyry i humoreski.“     | 100   | —    |
| Dr. A. Próchnik: „Demokracja Kościuszkowska.“             | 70    | —    |
| Feliks Hollaender: „Jezus i Judasz“, powieść              | 70    | —    |
| I. Conrad Korzeniowski: „Prowokator“, powieść ilustrowana | 70    | —    |
| W. Raort: „Śmieszne historie“, satyry i humoreski.        | 50    | —    |
| A. Chmurny: „Ciernie Śląskie“                             | 20    | —    |
| I. Daszyński: „Z burzliwej doby“, mowy sejm.              | 10    | —    |
| Inż. E. Libański: „Quo vadis Polsko“, głos na czasie      | 10    | —    |
| K. Kautsky: „Socjalizacja a Rady Robotnicze“              | 10    | —    |
| J. Grünwald: „Rady fabryczne i Związki zawodowe“          | 10    | —    |
| F. Engels: „Zasady komunizmu“                             | 10    | —    |
| Wojciech Bociański: „Liga Masońska w Polsce“              | 5     | —    |
| „Z dziejów Pracy Socjalistycznej“                         | 5     | —    |
| O Bauer: „Bolszewizm a socjalna demokracja“ (w druku)     | 100   | —    |
| Sprawozdanie z I. kongr. Kr. Zw. Zar.“                    | 22    | —    |
| Ustawa o ochronie lokatorów“                              | 10    | —    |

DO NABYCIA

w Ludowym Spółdzielczym Tow. Wydawniczym

Lwów, Sykstuska 21.

**SPÓŁKA DLA OBROTU ARTYKUŁAMI TECHNICZNYMI**

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

w **LWOWIE, UL. KOŚCIUSZKI 8,**dawniej **S. BALK**, dom handlowy dla maszyn i artykułów technicznych**POLECA ZE SKŁADÓW:**

dział materiałowy: rury ołowiane, cynowe, żelazne kute i lane, armatury do wody i pary — blachę cynkową, żelazną i ołowianą, mosiężną i miedzianą — druty metalowe — cynę angielską, ołów hutniczy antynom., metal biały z zagwarantowaną zawartością cyny — cynk w płytkach etc.

dział maszynowy: maszyny narzędziowe, motory, maszyny dla wszelkiego rodzaju przemysłu i rękodzieła, narzędzia ze stali, metali etc., pompki do piwa, kompletne aparaty do toczenia piwa i części składowe. 60-2

**Reprezentacje na Małopolskę:****„METAL“ we LWOWIE**

Wyłączna sprzedaż rur ołowianych: Kornblum i Gepner, Warszawa, (metale) Bleiindustrie Sp. z ogr. o. Czechy, Niemcy.

Posiadamy własną Filiję we Wiedniu. **Zakupno starych metali.****SWIATOWEJ SŁAWY****AIDA**

Tutki i bibułki przedwejnarnej jakości prawdziwe tylko z wodnym znakiem na bibułce „Szabelka“.

**KŁAWIOL**

brodawki i skórę zgrubiałą na podszwach bezpowrotnie i bez bólu usuwa 1737-50

wyr. Farmac. Labor. „AP. KOWALSKI“ w Warszawie Miodowa 1.

Sprzedają wszystkie apteki i składy apteczne.

UWAGA: Polecamy również wszelkie inne preparaty Lab. Farm. Apt. KOWALSKIEGO.

Hurtownia sprzedaż: Przedstawicielstwo na Lwów i Wschodnią Małopolskę, l. „OZON“ Hurtownia Materiałów Aptecznych. Lwów, Kołtąja 8.

**Śmierć!!**

pluskwom

powoduje niezawodnie wysmiętny środek

**„Mortin“**

marki „LE HERAX“ flaszka Mk. 30—

poleca

Dom handlowy **S. FEDER**,  
LWÓW, UL. SYKSTUSKA 7.

Specjalista chorób wenerycznych, i skórnych

**Dr. Henryk Rosmarin**

ord. od 8-10, 12-1 i 3-6. Lwów, Koperalka 1.

**PIECZECIE  
MONOGRAMY  
TABLICE**Wykonuje  
najtaniej  
bopracownia  
na I. piętrze.**RYTOWNIK  
D. WEISS**LWÓW  
Sykstuska  
13

Zamówienia z prowincyi ratujemy odwrotnie.

**Zdolnych akwizytorów  
poszukuje  
Administracja „Dziennika Ludowego“****Nowość!****KWIATY JAPONSKIE**

wiecznie trwałe o stałym zapachu, Bukiety ślubne, zaręczynowe, kotylinowe na bale i zabawy poleca najtaniej 1905-9

Skład świeżych ciętych oraz sztucznych kwiatów

**JÓZEFA RYFALSKIEGO**

LWÓW, UL. PIEKARSKA 16.

**Wielki**

wybór kwiatów do kapeluszy i dekoracji. — Zamówienia z prowincyi uskutecznią odwrotą pocztą.

**ZAKŁAD DENTYSTYCZNY  
GRODECKA 85**nad restauracją p. Kozłowskiego  
otwarty od 9 rano do 6 wiecz.